1

2022年 12月 16日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 ＩＲ担当役員 郡司幹雄
 （TEL     0422-53-0257）

TVアニメーション『怪獣８号』制作決定のお知らせ

この度、当社グループ会社である株式会社プロダクション・アイジーは、TV アニメーション

『怪獣８号』の制作を決定いたしましたので、お知らせいたします。

 本作の原作は、2020年 7月よりマンガ誌アプリ「少年ジャンプ＋」（集英社）にて連載を開始

し、既刊 8巻にして全世界累計発行部数が 1,000万部（デジタル版含む）を超える、松本直也に

よるコミック『怪獣８号』。

 本作は 2024年に放送を予定しています。

©防衛隊第 3部隊 ©松本直也／集英社

【アニメーション作品について】

[タイトル] 『怪獣８号』

[公開時期] 2024年放送予定

[スタッフ] アニメーション制作：Production I.G／怪獣デザイン＆ワークス：スタジオカラー

2

[イントロダクション]

日常的に怪獣が人々をおびやかす世界。

怪獣を討伐する「日本防衛隊」への入隊を志していた日比野カフカは、

いつしかその夢を諦め、怪獣専門清掃業者で働いていた。

「二人で怪獣を全滅させよう」

かつてそう誓い合った幼馴染の亜白ミナが第 3部隊隊長として脚光を浴びるなか、

彼女と共に戦えない不甲斐なさを抱えるカフカ。

しかし、防衛隊を目指す市川レノとの出会いをきっかけに、止まっていた時が動き出す。

ミナの隣に立つために。怪獣から人々を守るために。カフカは再びかつての夢を追い始める。

――だが彼は知らなかった。

怪獣の脅威が、思いもかけない形で近付いていたことを。

 [関連サイト] 公式サイト：https://kaiju-no8.net

       作品公式 Twitter：https://twitter.com/KaijuNo8_O

アニメ公式英語 Twitter：https://twitter.com/KaijuNo8_O_EN

       アニメ化発表特報：https://youtu.be/-MaTda-Ws3Y

       ティザーPV：https://youtu.be/5-1wTVWKQe8

以 上

https://kaiju-no8.net/
https://twitter.com/KaijuNo8_O
https://twitter.com/KaijuNo8_O_EN
https://youtu.be/-MaTda-Ws3Y
https://youtu.be/5-1wTVWKQe8